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Działając na podstawie stosownych przepisów Ustawy o samorządzie wojewódzkim, 
kierując się troską o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców Pomorza, zwracam się z 
prośbą do Pana Marszałka o odpowiedź. na następujące pytania: 
 

1. Proszę o przekazywanie, na podstawie danych własnych bądź pozyskanych z 
NFZ, cyklicznych informacji o średnim czasie oczekiwania na wizytę u 
specjalistów (w ambulatoryjnej opiece zdrowotnej) w następujących specjalizacji: 
− onkologia 
− diabetologia 
− radiologia (szczególnie rezonans magnetyczny (NMR), tomografię 

komputerową USG dopplerowskie naczyń) 
− kardiologia 
− okulistyka 
− endokrynologia 
− alergologia 
− urologia 
− ortopedia 
W ujęciu kwartalnym, począwszy od końca pierwszego kwartału 2011 roku. 
PowyŜszy wskaźnik pozwoli na prowadzenie stałego monitorowania dostępu do 
słuŜby zdrowia w województwie pomorskim w kontekście jej sytuacji finansowej . 

2. Proszę o przekazywanie, na podstawie danych własnych bądź pozyskanych z 
NFZ średniego czasu oczekiwania na leczenie w oddziałach specjalistycznych w 
jednostkach, dla których Samorząd Wojewódzki jest organem załoŜycielskim, w 
następujących specjalizacjach: ortopedia, neurochirurgia, urologia, laryngologia, 
okulistyka, rehabilitacja neurologiczna, w ujęciu kwartalnym, począwszy od końca 
pierwszego kwartału 2011 roku. PowyŜszy wskaźnik pozwoli na prowadzenie 
stałego monitorowania dostępu do słuŜby zdrowia w województwie pomorskim w 
kontekście jej sytuacji finansowej . 

3. Proszę o przekazywanie, na podstawie danych własnych bądź pozyskanych z 
NFZ, cyklicznych informacji o ilości zgonów spowodowanych niewydolnością 
serca w województwie pomorskim, w ujęciu kwartalnym, począwszy od końca 
pierwszego kwartału 2011 roku. PowyŜszy wskaźnik pozwoli na prowadzenie 
stałego monitorowania dostępu do słuŜby zdrowia w województwie pomorskim. 

4. Mając na uwadze zapewnienia wskazane w odpowiedzi z dnia 14 marca, 
zwracam się z prośbą o przekazanie szczegółowych informacji na temat planów 
inwestycyjnych pomorskich szpitali, które miały zostać przekazane do 30 marca 
2011 roku przez szpitale do Zarządu Województwa, jeśli to moŜliwe w prostym 
ujęciu tabelarycznym w rozbiciu na jednostkę, tytuł zadania inwestycyjnego, 
planowaną kwotę, źródła finansowania i szacunkowy czas rozpisania przetargu. 

5. Proszę o informację na temat planowanych przekształceń i przyszłości Szpitala w 
Nowym Dworze Gdańskim. 



Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 22 marca 2011 r. dotyczącą bezpieczeństwa 

zdrowotnego mieszkańców Pomorza, uprzejmie wyjaśniam, co następuje: 

1. Pismem z dnia 31 marca 2011 r. zwrócono się do Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia (POW NFZ), który na podstawie przepisów ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2008 r., Nr 164, poz. 1027 ze zm.), prowadzi rejestr osób 

oczekujących na udzielenie świadczenia, z prośbą o przekazanie informacji dotyczącej 

średniego czasu oczekiwania na uzyskanie świadczenia w rodzaju ambulatoryjna opieka 

specjalistyczna i lecznictwo szpitalne, we wskazanych w piśmie zakresach świadczeń,  

za pierwszy kwartał 2011 r. oraz kolejne kwartały 2011 r., celem prowadzenia 

regularnego monitorowania sytuacji w tym zakresie na terenie województwa pomorskiego 

(załącznik 1). NaleŜy jednak zauwaŜyć, iŜ dostępność do świadczeń nie moŜe być 

monitorowana wyłącznie poprzez ocenę okresu oczekiwania. Bardzo waŜnym aspektem 

jest równieŜ odległość między miejscem udzielania świadczenia a miejscem 

zamieszkania pacjenta.  

2. Samorząd Województwa Pomorskiego w okresie kontraktowania świadczeń opieki 

zdrowotnej prowadził analizy dotyczące dostępności świadczeń medycznych 

dla mieszkańców województwa pomorskiego w rodzaju ambulatoryjna opieka 

specjalistyczna. W piśmie z dnia 14 marca 2011 r. kierowanym do Dyrektora POW NFZ 

zwrócono uwagę na obszary, na których w ocenie Zarządu Województwa nie została 

wystarczająco zabezpieczona dostępność do świadczeń medycznych. Jednocześnie 

poproszono o wskazanie przyczyn uniemoŜliwiających zakontraktowanie określonego 

zakresu w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna na wskazanych obszarach 

(załącznik 2). 

3. Departament Zdrowia UMWP zwrócił się do instytucji prowadzących analizy 

epidemiologiczne: Wydziału Zdrowia Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego -Pomorskiego 

Centrum Zdrowia Publicznego w Gdańsku oraz Głównego Urzędu Statystycznego (GUS)  

o przekazanie informacji dotyczących liczby zgonów z powodu niewydolności serca  

w województwie pomorskim za pierwszy kwartał 2011 r. oraz kolejne kwartały roku 2011 

(załącznik 3 i 4). Z informacji uzyskanych telefonicznie wynika, iŜ Pomorskie Centrum 

Zdrowia Publicznego w Gdańsku dysponuje obecnie danymi dotyczącymi zgonów 

ogółem (bez wyszczególniania jednostek chorobowych) w lecznictwie zamkniętym za rok 

2009. Za rok 2010 musi zostać przeprowadzona weryfikacja danych z przekazanych kart 

szpitalnych. Wskazana instytucja ma problemy z dostępem do aplikacji internetowej 

Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia (załącznik 5). Pełne dane 

zgromadzone na podstawie kart zgonów są w posiadaniu GUS Oddział w Olsztynie,  



w związku z powyŜszym Departament Zdrowia UMWP wystosował pismo  

w przedmiotowej sprawie do Dyrektora Generalnego GUS w Warszawie. 

4. Zakłady opieki zdrowotnej podległe Samorządowi Województwa Pomorskiego zgłosiły 

dotychczas następujące potrzeby inwestycyjne do wykonania w 2011r. (wyszczególnione 

w załączniku 6): 

a. modernizacja pomieszczeń i obiektów w celu dostosowania do obowiązujących 

wymogów sanitarno-technicznych określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia  

z dnia 02 lutego 2011 r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod 

względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki 

zdrowotnej (Dz. U. Nr 31, poz. 158) oraz likwidacji nakazów słuŜb kontrolnych  

(w tym: StraŜ PoŜarna, Państwowa Inspekcja Sanitarna, Państwowa Inspekcja 

Pracy), a takŜe na zakup doposaŜenia medycznego w celu dostosowania  

m.in. do wymogów Narodowego Funduszu Zdrowia oraz na realizację projektów 

unijnych, na kwotę ogółem  187 315 109 zł, 

b. potrzeby inwestycyjne związane z zabezpieczeniem medycznym EURO 2012  

(4 Szpitale) na kwotę ogółem 74 350 000 zł.  

W budŜecie Samorządu Województwa Pomorskiego na rok 2011 zabezpieczono 

dotychczas 27 121 000 zł z przeznaczeniem na realizację potrzeb bieŜących 

(10 121 000 zł) oraz EURO 2012 (17 000 000 zł). Zabezpieczono równieŜ środki  

z budŜetu UE w wysokości ok. 65 600 000 zł (Szpital Morski w Gdyni, Szpital 

Specjalistyczny w Prabutach), ponadto zakłady opieki zdrowotnej zgłosiły wkład  

z własnych środków (lub ze środków pochodzących od innych samorządów)  

w wysokości ok. 1 900 000 zł. Jednocześnie informuję, Ŝe lista potrzeb będzie 

analizowana ponownie w przypadku pozyskania dodatkowych środków finansowych 

na potrzeby inwestycyjne w ochronie zdrowia. 

5. Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą Nr 274/297/10 z dnia 09 marca 2010 r. 

określił warunki pierwszego pisemnego przetargu ograniczonego na oddanie  

w uŜytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Województwa 

Pomorskiego, połoŜonej w Nowym Dworze Gdańskim przy ul. Dworcowej 12  

z jednoczesną sprzedaŜą budynków oraz innych urządzeń. W wyniku powyŜszego 

przetargu nie wyłoniono Ŝadnego oferenta. ZauwaŜyć naleŜy, iŜ zaawansowane prace 

legislacyjne nad pakietem ustaw zdrowotnych m. in. ustawą o działalności leczniczej 

zakładającą moŜliwość przekształcenia samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej w spółki prawa handlowego, usprawnią, uproszczą i uczynią bardziej 

transparentnym proces przekształceń podległych zakładów.   
 



Jednocześnie informuję, iŜ wnioskowane przez Pana informacje zostaną Panu 

przekazane niezwłocznie po ich otrzymaniu od właściwych instytucji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załączniki: 
1. Kserokopia pisma z dnia 31 marca 2011 r., znak DZ-RL.043.15.2011 adresowane 

do Dyrektora Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia; 
2. Kserokopia pisma z dnia 14 marca 2011 r., znak DZ-RL.043.10.2011 adresowane 

do Dyrektora Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
wraz z załącznikiem; 

3. Kserokopia pisma z dnia 31 marca 2011 r., znak DZ-RL.043.16.2011 adresowane 
do Dyrektora Wydziału Zdrowia Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku; 

4. Kserokopia pisma z dnia 31 marca 2011 r., znak DZ-RL.043.17.2011 adresowane 
do Dyrektora Generalnego Głównego Urzędu Statystycznego; 

5. Informacja dotycząca Systemu Statystyki Medycznej przesłana w formie elektronicznej;  
6. Wydruk zestawienia potrzeb inwestycyjnych zakładów opieki zdrowotnej do wykonania 

w roku 2011. 
 


